'S Sob.t DREJTORIA PER PLANIFIKIM

* URBAN DHE MJEDIS

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova 11-351-44187/130 01.12.2022

Nr. I 1&ndés Daté: Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

N& bazé t& nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr.04/L-1 10 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 & 44, t& Ligjitpér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.O5/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Istogut OINr. 62/2010, 30.11.2010 Udhézimit
Admnistrativ & MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t&
[I-t€ t& ndértimeve, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve t& paraqitura me nr. t& kérkesés 11-351-44187 t&
dt. 12.10.2022 n& emér té pronaréve Vesel Mehmetaj nga Istogu, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mjedis
né Istog l&shon ké&té:

VENDIM PER LEJE NDERTIMORE

Kjo Leje Ndértimore i léshohet:

Emri; Vesel Mehmetaj nga Istogu
Adresa: rr. “Rexhé Destani” pn. né Istog
Telefoni: _ l Emaili:
Emri i Projektit: NDERTESE BANIMI INDIVIDUAL P+1K

1. Drilon Isufi, ida,

Emri i Projektuesit: 2. Gjelbrim Mahmutaj, idg]

Adresa: Studio projektuese “Arch-ART” né Istog

Telefoni: _ Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: rr, “Rexhé Destani” né Istog

Zona(t) Kadastrale:

Nr. i parcelave kadastrale: 00648-39 GPS Koordinatat:
Istog
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o ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojn& 2% dhe zero
presje njé (0,1) met&r por q& nuk tejkalojng vijén ndértimore;
o ndryshimet né organizimin e brendshém jang n& harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fuqi;
- Té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas p&rfundimit t& punéve ndértimore, n€ pajtim me Ligjin
dhe aktet nénligjore.

- Arsyetim

Aplikuesi Vesel Mehmetaj nga Istogu, Komuna ¢ Istogut me nr. t& kérkesés 11-351-44187 t& dt.
12.10.2022 ka kérkuar nga organi kompetent DPUM léshimin e Lejes Ndértimore p&r ndértimin - Ndértesé
¢ banimit individual P+1K né Istog n& parcelén kadastrale me nr. 00648-39 ZK Istog.
Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit t& nd&rtimor t& 1&éndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110
pér Ndértim, Ligjin Nr.02/L-28 t& Procedurés Administrative dhe dispozitat tjera t& ligjit né fuqi, u
konstatua se jané plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj u
vendos si né dispozitiv.
Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

¢ Dokumentacioni proné&soro juridik

o Tri kopje t& projektit ideor dhe kopje elektronike - pér Kategoriné ¢ I-ré

¢ Déshmi mbi zotimin e mjeteve pér pagesén e taksave

o Tetjera

Shtojcé: Lejés s& ndértimit i bashkéngjitet: situacioni i ngushtg, dispozita urbanistike e pozicionimit t&
bobjektit me koordinata, né sistemin koordinativ KOSOVAREFO1.

Udhézim juridik: Pala e paknaqur me kété vendim, p&rnes késaj Drejtorie, me ankesé mund t'i drejtohet
MMPHI né Prishting brenda afatit prej 30 ditésh bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t&
shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHL

Nga njé kopje té kétij vendimi ’i dérgohet: parashtruesit t& kérkesés QSHQ, késaj Drejtorie, Drejtorisé pér
inspektim dhe Arkivés.
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